
CITTA’ DI ALBANO LAZIALE
CITTA' METROPOLITANA DI  ROMA CAPITALE

P

     L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventisette del mese di maggio, alle ore 10:00 in Albano
Laziale, nell’aula delle adunanze del Comune, a seguito di apposita convocazione, si è riunita la
Giunta e sono rispettivamente presenti e assenti i Signori:

Atto N. 88

Del  27.05.2021

        Sergi Gabriella    Assessore P

        Borelli Massimiliano

        Santoro Vincenzo    Assessore P

   Sindaco

        Sementilli Maurizio    Assessore P

P

        Anderlucci Marco    Assessore P

OGGETTO: Approvazione relazione sulla performance - anno
2020

COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

        Cammarano Enrica    Assessore P

        Andreassi Luca

        Zeppieri Alessandra    Assessore P

   Vice Sindaco

Richiamato il regolamento sul funzionamento della giunta comunale approvato con deliberazione n. 45
del 10/3/2020 e, segnatamente, l'art. 4 che disciplina le modalità di svolgimento delle sedute in
videoconferenza

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:

il Sindaco, il Segretario Comunale, gli Assessori Luca Andreassi, Gabriella Sergi, Vincenzo
Santoro, Maurizio Sementilli, Marco Anderlucci  e Enrica Cammarano sono presenti nella
sala delle adunanze della sede comunale;

l’Assessore Alessandra Zeppieri è collegata in videoconferenza mediante la piattaforma
Whatsapp;

tutti i presenti sono stati identificati con certezza dalla sottoscritta Segretario Generale;

lo svolgimento della riunione è regolare ed è possibile costatare e proclamare i risultati delle
votazioni

tutti i partecipanti hanno la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, visionare o
trasmettere documenti.

Il Sindaco, assunta la presidenza e constatato legale il numero dei presenti, dichiara aperta la
riunione, invitando a deliberare sull’argomento in oggetto:



LA GIUNTA

Premesso che l’art. 10, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 27.10.2009, n. 150 e s.m.i., approvato in
attuazione della delega parlamentare di cui alla Legge 04.03.2009, n. 15, in materia di ottimizzazione
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
prevede l’adozione di un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a
consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto
ai singoli obiettivi programmati;

Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i.,
la Relazione sulla Performance, oggetto di validazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione
dell’ente, rappresenta elemento sostanziale per l’erogazione degli strumenti premiali adottati dall’ente,
che allo stato attuale sono costituititi dal risultato dei dirigenti e posizioni organizzative, nonché
incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

Richiamati:

Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, deliberazione di Giunta Comunale n.
44 del 11.03.2013;

Il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance individuale ed organizzativa,
deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 10.08.2017;

Il Bilancio di previsione finanziaria 2020-2022, deliberazione del Consiglio Comunale n. 19, in
data 27.05.2020;

Il Piano Esecutivo di Gestione, deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 27.07.2020,
organicamente unificato al:

Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108 del medesimo T.U.;1.

Piano della Performance di cui all’art. 10 del D. Lgs. n. 150/2009;2.

Obiettivi di gestione di carattere generale, individuati nel Piano Comunale Triennale di3.
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2018/2020, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2018;

Obiettivi settoriali composti da una o più schede per ciascun Servizio in cui è articolata4.
la struttura;

I prospetti di assegnazione definitiva delle risorse finanziarie, Parte entrata e Parte5.
Spesa, articolato in Centri di ricavo e di costo, con relativi responsabili, graduazione
delle risorse e degli interventi in capitoli, indicazione dei centri di gestione
corrispondenti ad ogni capitolo di P.E.G.;

La deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 14.12.2020 con la quale sono state
apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 9, del d.Lgs. n. 267/2000 le variazioni al piano
esecutivo di gestione per il  2020

Vista la Relazione sulla Performance dell’anno 2020 predisposta ai sensi dell’art. 36 del vigente
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che dalla Relazione si rileva un andamento e raggiungimento degli obiettivi ragguardevole,
conseguendo pertanto una buona performance complessiva dell’ente;



Visto il parere favorevole del Segretario Generale, Dott.ssa Daniela Urtesi, espresso in ordine alla
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 ed alla regolarità e
correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa specificato:

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, qui integralmente richiamate e trasfuse, la1.
“Relazione sulla performance anno 2020”, riprodotta nel testo allegato al presente provvedimento
del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

di disporre la trasmissione della “Relazione sulla performance anno 2020” all’Organismo di2.
Valutazione della Performance ai fini della prevista validazione.

di disporre la pubblicazione della Relazione sul sito istituzionale del comune di Albano Laziale3.
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1344.
comma 4



        Letto, approvato e sottoscritto

                   Sindaco
    f.to Massimiliano Borelli

Segretario Generale
f.to  dott.ssa Daniela Urtesi

_____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si certifica che questa deliberazione:

è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo Comune il 27.05.2021
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi della legge 18 giugno 2009, n. 69 art. 32, comma 1

è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari il 27.05.2021   prot. n.  33062 in conformità dell’art.
125 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000

L'istruttore direttivo
 f.to Marina Moroni

_____________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì

Il Responsabile Organi Istituzionali
f.to dott.ssa Silvia De Angelis


